
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO 2009 M. 

GEGUŽĖS 14 D. ĮSAKYMO NR. ĮV-231 „DĖL KOMPENSAVIMO 

KILNOJAMŲJŲ KULTŪROS VERTYBIŲ SAVININKAMS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2016 m. gegužės 2 d. Nr. ĮV-352 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u   Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2009 m. gegužės 14 d. įsakymą Nr. 

ĮV-231 „Dėl Kompensavimo kilnojamųjų kultūros vertybių savininkams tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymo 10 

straipsniu:“. 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Kompensavimo kilnojamųjų kultūros vertybių 

savininkams tvarkos aprašą: 

1.2.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“ 

1.2.2. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ IŠMOKĖTI KOMPENSACIJĄ PATEIKIMAS“ 

1.2.3. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Prašymus su Aprašo 7.2 – 7.6. papunkčiuose nurodytais dokumentais pareiškėjai 

Departamentui gali pateikti per Kultūros paveldo elektroninių paslaugų informacinę sistemą.“ 

1.2.4. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Jeigu Departamento specialistas, atsakingas už šių prašymų priėmimą, nustato, kad 

pareiškėjas pateikė netinkamai įformintus ar ne visus Aprašo 7 punkte nurodytus dokumentus arba 

klaidingus duomenis, apie tai per 5 darbo dienas nuo prašymo ar dokumentų pateikimo dienos per 

Kultūros paveldo elektroninių paslaugų informacinę sistemą praneša pareiškėjui ir jam nustatomas 

ne trumpesnis kaip 5 darbo dienų terminas pateiktiems dokumentams patikslinti ar papildomiems 

pateikti. Per nustatytą terminą nepatikslinus duomenų ar nepateikus papildomų dokumentų, 

prašymas nenagrinėjamas. Apie sprendimą toliau nevertinti prašymo pareiškėjas informuojamas per 

Kultūros paveldo elektroninių paslaugų informacinę sistemą. Šiuo atveju prašymas gali būti 

teikiamas pakartotinai Aprašo nustatyta tvarka.“ 

1.2.5. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

KOMPENSACIJŲ SKYRIMO PRIORITETAI, DYDŽIAI IR JŲ NUSTATYMO 

KRITERIJAI“ 

1.2.6. Pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

PRAŠYMŲ IŠMOKĖTI KOMPENSACIJĄ NAGRINĖJIMAS IR SPRENDIMŲ 

PRIĖMIMAS“ 

1.2.7. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 



„16. Darbo grupė išnagrinėja jai pateiktus dokumentus ir, atsižvelgdama į 10 ir 12 punktuose 

nustatytus prioritetus ir kriterijus, pasiūlo kompensacijos dydį. Prašymai dėl kompensacijų 

išmokėjimo baigiami svarstyti ir išvados dėl kompensacijos skyrimo ar neskyrimo pateikiamos 

Departamento direktoriui iki einamųjų metų gruodžio 5 d., kuris per 3 darbo dienas priima galutinį 

sprendimą dėl kompensacijos. Apie priimtą sprendimą darbo grupės sekretorius per Kultūros 

paveldo elektroninių paslaugų informacinę sistemą informuoja pareiškėją per 3 darbo dienas nuo 

sprendimo priėmimo dienos, nurodydamas jo teisę įstatymų nustatyta tvarka apskųsti priimtą 

sprendimą.“ 

1.2.8. Pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“ 

2. N u s t a t a u, kad 2016 metais prašymus išmokėti kompensaciją kilnojamųjų kultūros 

vertybių savininkai gali pateikti ir tiesiogiai arba registruotu laišku Kultūros paveldo departamentui 

prie Kultūros ministerijos, kuris apie priimtus sprendimus šiame įsakymo punkte nurodytus 

kilnojamųjų kultūros vertybių savininkus informuotų registruotu laišku. 

 

 

 

Kultūros ministras                 Šarūnas Birutis 


